Pfalzer Rot-, Wei3- und Roséweine
von ausgesuchten Winzern der Deutschen Weinstralse

Pfalzer Riesling Sekt, Crémant, Rosé - Flaschengarung
Brdnde und Likore aus der Pfalz

Gliihwein rot oder weil}
hergestellt nach eigenem Rezept,
erhaltlich in der
1 Liter Flasche oder 10 Liter BaginBox

Hausmacher Dosenwurst
Leber-, Blut-, Bier-, Bratwurst, Schwartenmagen,
Eisbein und Saumagen

Pfalzer Spargel - wahrend der Saison jeden Freitag frisch

Pfalzer Friihkartoffeln - festkochend ( Sorte Anabelle )

FederweiRer / Neuer Wein
durchgehend wahrend der Weinlese bis Ende November

Kartoffeln, das ganze Jahr - standig vorratig

Weinprobe:
Sie sind interessiert an einer Weinprobe?

Individuelle Zusammenstellung der Weine nach Wunsch
Verkostung in der Weinlounge
Weitere Informationen unter
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe

Preise verstehen sich incl. 7 bzw. 19 % MwSt ab Schmiechen
Versand gegen Kostenlibernahme maglich.

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Giiltigkeit.
Stand 11.2025

Neue Weine und Jahrgange:

Grauburgunder 2024
Spatburgunder Rosé 2023
Cuvée Heroine 2023
Cabernet Sauvignon 2022

Offnungszeiten Hofladen:
Mittwoch und Freitag von 9 - 12:00 Uhr
oder unter Vorbestellung und Abholung in der Weinlounge
oder nach Vereinbarung!

Offnungszeiten Weinlounge:
Donnerstag - Samstag 17 - 23:30 Uhr, Sonntag: 14 - 22:30 Uhr
auBerhalb der Offnungszeiten fiir groBere Gruppen nach Vereinbarung!

Veranstaltungen 2025

29. November Nikolausmarkt in Schelklingen

12.- 21. Dezember 37. Ehinger Weihnachtsmarkt

13. Dezember Weihnachtsmarkt in Allmendingen
31. Dezember Silvester in der Weinlounge

Wahrend des Ehinger Weihnachtsmarktes bleibt
unsere Weinlounge geschlossen!


http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe
http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe

WeiBweine:

Riesling Kindenheim
Cuvée Passepartout
Gewdlrztraminer Spatlese
WeiBburgunder
Riesling

Morio Muskat

Cuvée Sommerquartett
Riesling

Grauer Burgunder
Sauvignon blanc
Chardonnay
Grauburgunder
Siegerrebe Spatlese
Ehrenfelser Spatlese
Scheurebe
Chardonnay

Weisser Burgunder
Cuvée Heroine
Chardonnay
Grauburgunder
Sinnenrausch / PinoPina
Sauvignon blanc
Sauvignac

Souvignier gris

Solaris Auslese

Rosé:

Cuvée Pink Panther
Rosé Klara
Spatburgunderer Rosé
Portugieser WeiRherbst
Spatburgunder Rosé
Cuvée CS Rosé
Rotweine:

Dornfelder

Cuvée Rote Zora

Cuvée "rotes Schatzchen'
Spatburgunder

Cuveé Schwarze Perle
Spatburgunder

Cuvée Rouge Leger
Roter Frischling

Cuvée Schwarze Nacht
Cuvée Augenblick
Cuvée Hero

Cuvée Luise

Cuvée Terra Silex
Cabernet Sauvignon

cw
cw
cw
cw
cw
HW
EW
EW
MM
cw
cw
cw
MM
EW
HW
MM
Lw
wWw
HW
HW
HW
MM
MM
MM
cwW

MM
cw
cwW
LW

MM
MM

cw
MM
cw
cw
cw
MM
MM
LW
cw
HW
Lw
wWw
Lw
HW

trocken
lieblich
feinherb
feinherb
trocken
sUR
trocken
feinfruchtig
trocken
trocken
trocken
trocken
st

sUR

suR
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
suR

lieblich
trocken
halbtrocken
halbtrocken
trocken
feinherb

trocken
halbtrocken
lieblich
trocken
halbtrocken
feinherb
halbtrocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
trocken

2020
2021
2020
2022
2023
2021
2023
2023
2022
2022
2020
2024
2019
2022
2024
2022
2023
2023
2023
2023

2022
2022
2023
2015

2023
2022
2023
2023
2023
2023

2016
2022
2022
2015
2021
2022
2021
2022
2021

2020
2018
2015
2021

0,75
0,75
0,75
1,0
1,0
1,0
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,5

1,0
0,75
1,0
1,0
0,75
0,75

0,75
1,0
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

Preis/Liter Hofladen

8,80
8,80
8,80
6,80
6,80
7,00
9,47
9,87
10,27
10,27
10,80
10,80
10,80
11,07
11,47
11,87
12,27
13,07
13,60
14,40
14,40
14,67
14,67
14,67
25,60

6,80
9,33
7,00
7,10
9,87
10,80

7,73
6,10
8,80
9,20
9,20
10,00
10,13
10,80
11,20
11,73
13,07
17,07
17,87
20,27

6,60 €
6,60 €
6,60 €
6,80 €
6,80 €
7,00 €
7,10 €
7,40 €
7,70 €
7,70 €
8,10 €
8,10 €
8,10 €
8,30 €
8,60 €
8,90 €
9,20 €
9,80 €
10,20 €
10,80 €
10,80 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
12,80 €

6,80 €
7,00 €
7,00 €
7,10 €
7,40 €
8,10 €

5,80 €
6,10 €
6,60 €
6,90 €
6,90 €
7,50 €
7,60 €
8,10€
8,40 €
8,80 €
9,80 €
12,80 €
13,40 €
15,20 €

Blanc de noir:
Spatburgunder bl. de noir
Merlot Blanc de noir
Barrique:
Spatburgunder

Der Goldberg
Cabernet Sauvignon
Sekt / Secco:

Secco C

Riesling Sekt
Waidmannsheil
Pinot Rosé

Crémant Pfalz

Wein - Mix - Getradnk:
Schloss - Hibiskus
Schloss - Rhabarber
Traubensaft:

Pfalzer Traubensaft
Gliihwein rot oder weil:

Auslese

Lw
HW

cw
Lw
LW

cw
SW
SW
SW
SW

we

Herstellung nach eigenem Rezept

Punsch alkoholfrei
Likore und Schnipse:
Himbi

Dornfelder Traubenlikor
Gewdrztraminer Trester
Williams Christ Brand
Golden Willi

Flissiger Saumagen
Chili Rosé

Alte Pflaume
Walnusslikor

Pfalzer Weinbrand
Geschenkkartons:
Flaschenbeutel

ler, 2er, 3er Karton
Geschenkkorbe

Dosenwurst:
Blutwurst
Leberwurst
Schwartenmagen
Bratwurst
Bierwurst
Saumagen

Eisbein

i

18%
25%
40%
40%
40%
32%
16%
40%
28%
38%

feinherb 2021
trocken 2022
trocken 2018
trocken 2015
trocken 2018
trocken

trocken

extra - trocken
trocken

trocken
alkoholfrei
alkoholfrei
ausverkauft

gereift im Eichenfass

jekg
16,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
18,50 €
18,50 €

Preis/Liter Hofladen

0,75
0,75

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75

0,75

1,0
10,0
1,0

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,7
0,7

200g
3,30 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,70 €
3,70 €

11,33 8,50 €
14,93 11,20€
19,33 14,50€
35,73 26,80€
38,40 28,80¢€
9,33 7,00 €
10,00 7,50 €
13,07 9,80 €
21,07 15,80€
21,07 15,80€
8,67 6,50 €
8,67 6,50 €
4,00 3,00 €
4,80 4,80 €
4,70 47,00€
3,50 3,50 €
19,40 9,70 €
23,80 11,90€
27,40 13,70€
27,40 13,70€
31,40 15,70€
33,80 16,90€
39,80 19,90¢€
43,80 21,90€
26,53 19,90€
26,53 19,90 €
1,50 €
1,80 bis 2,70 €
auf Anfrage

je kg 400g
13,75€ 5,50€
13,75€ 5,50€
14,50€ 5,80¢€
14,50€ 5,80¢€
16,00€ 6,40€

jekg 385g
17,66 € 6,80€



