#### Pfälzer Rot-, Weiß- und Roséweine

von ausgesuchten Winzern der Deutschen Weinstraße

Pfälzer Riesling Sekt, Crémant, Rosé - Flaschengärung

#### Brände und Liköre aus der Pfalz

#### Glühwein rot oder weiß

hergestellt nach eigenem Rezept, erhältlich in der 1 Liter Flasche oder 10 Liter BagInBox

#### **Hausmacher Dosenwurst**

Leber-, Blut-, Bier-, Bratwurst, Schwartenmagen, Eisbein und Saumagen

Pfälzer Spargel - während der Saison jeden Freitag frisch

**Pfälzer Frühkartoffeln -** festkochend ( Sorte Anabelle )

## Federweißer / Neuer Wein

durchgehend während der Weinlese bis Ende November

Kartoffeln, das ganze Jahr - ständig vorrätig

## Weinprobe:

Sie sind interessiert an einer Weinprobe?
Individuelle Zusammenstellung der Weine nach Wunsch
Verkostung in der Weinlounge
Weitere Informationen unter

http://www.harryreichert.de/start.php?site=weinprobe

Preise verstehen sich incl. 7 bzw. 19 % MwSt ab Schmiechen Versand gegen Kostenübernahme möglich.

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Stand 11.2025

# Neue Weine und Jahrgänge:

Grauburgunder 2024 Spätburgunder Rosé 2023 Cuvée Heroine 2023 Cabernet Sauvignon 2022

## Öffnungszeiten Hofladen:

Mittwoch und Freitag von 9 - 12:00 Uhr oder unter Vorbestellung und Abholung in der Weinlounge oder nach Vereinbarung!

## Öffnungszeiten Weinlounge:

Donnerstag - Samstag 17 - 23:30 Uhr, Sonntag: 14 - 22:30 Uhr außerhalb der Öffnungszeiten für größere Gruppen nach Vereinbarung!

## Veranstaltungen 2025

29. November Nikolausmarkt in Schelklingen
 12.- 21. Dezember 37. Ehinger Weihnachtsmarkt
 13. Dezember Weihnachtsmarkt in Allmendingen

31. Dezember Silvester in der Weinlounge

Während des Ehinger Weihnachtsmarktes bleibt unsere Weinlounge geschlossen!

Weißweine:				Р	reis/Liter	Hofladen	Blanc de noir:				Pi	reis/Liter	Hofladen
Riesling Kindenheim	CW	trocken	2020	0,75	8,80	6,60€	Spätburgunder bl. de noir	LW	feinherb	2021	0,75	11,33	8,50€
Cuvée Passepartout	CW	lieblich	2021	0,75	8,80	6,60€	Merlot Blanc de noir	HW	trocken	2022	0,75	14,93	11,20 €
Gewürztraminer Spätlese	CW	feinherb	2020	0,75	8,80	6,60€	Barrique:				,	,	,
Weißburgunder	CW	feinherb	2022	1,0	6,80	6,80€	Spätburgunder Auslese	CW	trocken	2018	0,75	19,33	14,50 €
Riesling	CW	trocken	2023	1,0	6,80	6,80 €	Der Goldberg	LW	trocken	2015	0,75	35,73	26,80 €
Morio Muskat	HW	süß	2021	1,0	7,00	7,00 €	Cabernet Sauvignon	LW	trocken	2018	0,75	38,40	28,80 €
Cuvée Sommerquartett	EW	trocken	2023	0,75	9,47	7,10 €	Sekt / Secco:				-, -	,	-,
Riesling	EW	feinfruchtig	2023	0,75	9,87	7,40 €	Secco C	CW	trocken		0,75	9,33	7,00 €
Grauer Burgunder	MM	trocken	2022	0,75	10,27	7,70 <b>€</b>	Riesling Sekt	SW	trocken		0,75	10,00	7,50 €
Sauvignon blanc	CW	trocken	2022	0,75	10,27	7,70 €	Waidmannsheil	SW	extra - tro	cken	0,75	13,07	9,80 €
Chardonnay	CW	trocken	2020	0,75	10,80	8,10 €	Pinot Rosé	SW	trocken		0,75	21,07	15,80 €
Grauburgunder	CW	trocken	2024	0,75	10,80	8,10 €	Crémant Pfalz	SW	trocken		0,75	21,07	15,80 €
Siegerrebe Spätlese	MM	süß	2019	0,75	10,80	8,10 €	Wein - Mix - Getränk:				-, -	,-	-,
Ehrenfelser Spätlese	EW	süß	2022	0,75	11,07	8,30 €	Schloss - Hibiskus		alkoholfre	ej .	0,75	8,67	6,50€
Scheurebe	HW	süß	2024	0,75	11,47	8,60 €	Schloss - Rhabarber		alkoholfre	ei	0,75	8,67	6,50 €
Chardonnay	MM	trocken	2022	0,75	11,87	8,90 €	Traubensaft:			-	-,	-,-:	2,22
Weisser Burgunder	LW	trocken	2023	0,75	12,27	9,20 €	Pfälzer Traubensaft	weiß	ausverkau	ıft	0,75	4,00	3,00 €
Cuvée Heroine	ww	trocken	2023	0,75	13,07	9,80 €	Glühwein rot oder weiß:				-,	.,	2,22
Chardonnay	HW	trocken	2023	0,75	13,60	10,20 €	Herstellung nach eigenem Rez	ent			1,0	4,80	4,80 €
Grauburgunder	HW	trocken	2023	0,75	14,40	10,80 €		-			10,0	4,70	47,00 €
Sinnenrausch / PinoPina	HW	trocken		0,75	14,40	10,80 €	Punsch alkoholfrei				1,0	3,50	3,50 €
Sauvignon blanc	MM	trocken	2022	0,75	14,67	11,00 €	Liköre und Schnäpse:				_,0	0,00	3,33
Sauvignac	MM	trocken	2022	0,75	14,67	11,00 €	Himbi	189	%		0,5	19,40	9,70 €
Souvignier gris	MM	trocken	2023	0,75	14,67	11,00 €	Dornfelder Traubenlikör	259			0,5	23,80	11,90 €
Solaris Auslese	CW	süß	2015	0,5	25,60	12,80 €	Gewürztraminer Trester	409			0,5	27,40	13,70 €
Rosé:				-,-	_5,55	,	Williams Christ Brand	409			0,5	27,40	13,70 €
Cuvée Pink Panther	MM	lieblich	2023	1,0	6,80	6,80€	Golden Willi		% gereift im I	Eichenfass	0,5	31,40	15,70 €
Rosé Klara	CW	trocken	2022	0,75	9,33	7,00 €	Flüssiger Saumagen	329	_		0,5	33,80	16,90 €
Spätburgunderer Rosé	CW	halbtrocken	2023	1,0	7,00	7,00 €	Chili Rosé	169			0,5	39,80	19,90 €
Portugieser Weißherbst	LW	halbtrocken	2023	1,0	7,10	7,10 €	Alte Pflaume	409			0,5	43,80	21,90 €
Spätburgunder Rosé	MM	trocken	2023	0,75	9,87	7,40 €	Walnusslikör	289			0,7	26,53	19,90 €
Cuvée CS Rosé	MM	feinherb	2023	0,75	10,80	8,10 €	Pfälzer Weinbrand	389			0,7	26,53	19,90 €
Rotweine:				-, -	_0,00	-,	Geschenkkartons:	00,	,		٠,,	_0,00	_5,55 5
Dornfelder	CW	trocken	2016	0,75	7,73	5,80 €	Flaschenbeutel						1,50€
Cuvée Rote Zora	MM	halbtrocken	2022	1,0	6,10	6,10 €	1er, 2er, 3er Karton					1.80 b	is 2,70 €
Cuvée "rotes Schätzchen"	CW	lieblich	2022	0,75	8,80	6,60 €	Geschenkkörbe					-	Anfrage
Spätburgunder	CW	trocken	2015	0,75	9,20	6,90 €							
Cuveé Schwarze Perle	CW	halbtrocken	2021	0,75	9,20	6,90 €	Dosenwurst:			je kg	200g	je kg	400g
Spätburgunder	MM	feinherb	2022	0,75	10,00	7,50 €	Blutwurst			16,50€	3,30 €	13,75€	5,50 €
Cuvée Rouge Leger	MM	halbtrocken	2021	0,75	10,13	7,60 €	Leberwurst			17,50 €	3,50 €	13,75€	5,50 €
Roter Frischling	LW	trocken	2022	0,75	10,80	8,10 €	Schwartenmagen			17,50 €	3,50 €	14,50 €	5,80 €
Cuvée Schwarze Nacht	CW	trocken	2021	0,75	11,20	8,40 €	Bratwurst			17,50 € 17,50 €	3,50 €		5,80 €
Cuvée Augenblick	HW	trocken		0,75	11,73	8,80 €	Bierwurst			18,50 €	3,70 €	1,,50 €	5,55 6
Cuvée Hero	LW	trocken	2020	0,75	13,07	9,80 €	Saumagen			18,50 €	3,70 €	16,00€	6,40 €
Cuvée Luise	WW	trocken	2018	0,75	17,07	12,80 €	oddinagen.			_0,50 0	3,700	10,00 €	0, <del>40</del> C
Cuvée Terra Silex	LW	trocken	2015	0,75	17,87	13,40 €						je kg	385g
Cabernet Sauvignon	HW	trocken	2013	0,75	20,27	15,40 € 15,20 €	Eisbein					17,66 €	565g 6,80 €
Cascinici Saavignon		COCKCII	2021	5,75	20,21	15,20 €	LISSCIII					17,00 €	0,00 €